Hal ini berarti bahwa yang mendapat Restorative Justice adalah tindak pidana yang 

ringan sehingga merupakan suatu hal yang harus   pertimbangkan 

c. tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari -6 tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima 

ratus ribu rupiah)11 

Setelah kesepakatan perdamaian antara kedua belah pihak kemudian menyusun 

perjanjian perdamaian secara tertulis di hadapan penuntut umum sebagaimana diatur 

dalam Pasal 10 Peraturan Kejaksaan Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2020. 

Berdasarkan Pasal 9 peraturan yang sama, dijelaskan bahwa proses perdamaian